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VD om året som gått  
– omställning och engagemang

Å r 2025 har på många sätt varit ett prö-
vande år för Apotekarsocieteten. Året 
har präglats av fokus på långsiktig håll-

barhet, både organisatoriskt och ekonomiskt.  
I mars fick jag styrelsens uppdrag att genomföra 
en omfattande omorganisation och en tuff men 
ofrånkomlig nedskärning. Besluten har varit 
smärtsamma och påverkat både människor och 
verksamhet. I denna process har organisationens 
värderingar satts på prov. Jag vill rikta ett varmt 
tack till våra medarbetare för professionalism, 
ansvarstagande och lojalitet under en mycket 
krävande period, liksom till styrelsen för 
ansvarsfull styrning.

SAMTIDIGT HAR 2025 rymt flera betydelsefulla 
höjdpunkter. Invigningen av vårt nyrenoverade 
farmacihistoriska museum visar på vår unika 
roll som levande mötesplats för kunskapssprid-
ning om läkemedlens roll i samhället - då, nu och 
framåt. Genom de stiftelser vi förvaltar har vi 
delat ut stipendier till fler sökande än någonsin.

Vi delade ut Scheelepriset, vår mest prestigefyll-
da utmärkelse till professor Cullis för banbrytan-
de utveckling av mRNA-läkemedel. Scheelesym-
posiet, Scheelemiddagen och Young Scientist Day 
visade exempel den stora kompetensen inom far-
maci och life science. Att stödja forskning och  
innovation är en central del av Apotekarsociete-
tens uppdrag och en viktig investering för fram- 
tiden.

Vi firade en 100-årsjubileet för vårt hus på 
Wallingatan. Föredraget om husets arkitektur, 
den unika trapphallen och Scheelestatyn blev en 
fin påminnelse om husets betydelse som levande 
kultur- och kunskapsbärare.

VÅRA KRETSAR, SEKTIONER och intressegrup-
per utgör fortsatt ryggraden i verksamheten. 
Engagemanget har fortsatt varit starkt och kva-

V D  O M  Å R E T  S O M  G Å T T

LENA RING 
VD 

liteten i aktiviteterna hög. Detta och den samlade 
kompetensen är en ovärderlig tillgång, liksom 
det aktiva deltagandet i strategiarbete som ligger 
till grund för bland annat vår nya verksamhets-
plan.

Läkemedelsakademin redovisar för första 
gången på över 15 år ett resultat i balans. Till-
sammans med försäljningen av fastigheten Rör-
strand 12 stärker detta Apotekarsocietetens 
långsiktiga stabilitet och ger förnyad framtidstro 
i arbetet mot vårt evighetsmål.

NÄR JAG SER tillbaka på 2025 gör jag det med 
både ödmjukhet och stolthet. Vi har tagit ansvar 
för helheten och lagt grunden för en mer hållbar 
organisation, något som inte hade varit möjligt 
utan det stora engagemang som förtroendevalda, 
ideella krafter och medarbetare visar varje dag.

Ett varmt tack till er alla.
FO

TO
: 

”Vi har tagit ansvar  
för helheten och lagt 
grunden för en mer  

hållbar organisation”



I  K O R T H E TI  K O R T H E T
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Ett vanligt samtalsämne 2025 var hur AI för-
ändrar olika branscher. Under Almedalsveckan 
arrangerade Apotekarsocieteten ett rundabords-
samtal tillsammans med Uppsala universitet med 
titeln: Hur AI förändrar farmaceutens roll – och 
hur utbildningarna måste utvecklas för att möta 
den nya verkligheten.

B land andra Lena Ring, vd Apotekarsocie-
teten, Anja Sandström, Uppsala univer-
sitet, Gabriel Westman, Läkemedelsver-

ket, Lina Nordquist, riksdagsledamot (L), Jörgen 
Bengtsson, programansvarig vid Apotekarpro-
grammet och Karolina Antonov, Lif, om tekniken 
riskerar att ersätta farmaceuter – eller om den 
snarare kan stärka yrkesrollen.

Apotekarsocieteten i Almedalen 
– framtidens farmaceutroll i fokus

– Vi var ganska ense om att AI inte kommer att 
ersätta farmaceuterna, men att vi behöver mer 
kompetens kring hur vi på bästa sätt kan använda 
AI-teknik som ett komplement i yrkesrollen, sade 
Lena Ring till Läkemedelsvärlden, där hon reflek-
terade över Almedalsveckan.

Mänsklig expertis och AI kompletterar varan-
dra, och utbildningarna måste rusta kommande 
generationer för att navigera i detta samspel.

Apotekarsocieteten arrangerade också ett upp-
skattat trädgårdsmingel, där medlemmar, sam-
arbetspartners och nya kontakter fick möjlighet 
att mötas, diskutera och fördjupa samtalen från 
dagens seminarier – allt i Almedalens unika 
mötesmiljö.

Några nyckeltal från 2025

Av Apotekarsocietetens stiftelser  
beviljade stipendier 2025
372 beviljade ansökningar

94 
aktiviteter

 
Deltagare i aktiviteter arrangerade av den  

ideella föreningen Apotekarsocieteten: 

deltagare i medlems- 
aktiviteter från kretsar 
och sektioner 4 285* 
varav
online 1 040
fysiskt 1 466
hybrid 1 779

9,63
miljoner 

AI

Rundabordssamtal 
om AI.



1	 Egentillverkad medicinteknik

2	 Apoteksdagen 2025

3	 Huvudsakliga ändringar &  
	 Oversight i kliniska studier

4	 Medicinteknik och läkemedel  
	 – ett växande partnerskap

5	 Vad är evidensen för  
	 psykedeliska läkemedel?

Topp 5 evenemang 

Andreas Lundquist, ledamot, Medicintekniska 
sektionen
– Vi har alla erfarenhet av att arbeta tvärsektio-
nellt inom våra respektive professioner och där-
för var vi nyfikna vad som skulle hända om man 
bjöd in till en tvärsektoriell och interdisciplinär 
After work. All den positiva feedback vi fick efter 
den första aktiviteten bekräftade att det finns ett 
behov att mötas under avslappnade former.

I  K O R T H E T
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Andreas Lund-
quist i samtal på 
nätverksmingel.

Erika Larsson, ordförande 
Stockholmskretsen
– I Stockholmskretsen satsar  
vi på att försöka fylla huset på 
Wallingatan med aktiviteter 
allt från föreläsningar, förfat-
tarsamtal till After work.
Vi vill bidra till att läkemedels- 
och medicinteknikintressera-

de möts och kan hitta ett naturligt nätverk för att 
utbyta erfarenheter. Våra After Work har varit 
väldigt välbesökta och uppskattade och det är 
bara att ta med sig sina kollegor och intresserade 
vänner för trevlig samvaro, pizza och öl eller vin 
till självkostnadspris. Vi planerar att ha två After 
work per termin så det är bara att hålla utkik i 
kalendariet efter nästa tillfälle!

Öppna mötesplatser – nya vägar till 
kunskap och nätverk

Kampanj mot  
olagliga läkemedel
Tillsammans med e-VIS (Swedish Medicines  
Verification Organisation), Läkemedelsverket 
och andra aktörer bidrog Apotekarsocieteten 
under Fight the Fakes Week till att öka kun-
skapen om hur den legala läkemedelskedjan 
skyddar patienter och samhälle mot olagliga 
läkemedel. Filmen Bakom ditt läkemedel 
visar både hur kriminella aktörer handlar med 
illegala läkemedel och vilka kontroller och 
system som används för att motverka det.

Erika Larsson

Under året har flera kretsar och sektioner valt att öppna upp sina 
aktiviteter för bredare nätverk och deltagare utanför medlemskretsen. 
Genom att bjuda in nya perspektiv och målgrupper har vi skapat möten 
som stärker dialogen och inspirerar till kunskapsutbyte. 

Syftet är att bredda kontaktytorna och visa att Apotekarsocieteten är 
en inkluderande plattform för alla som vill bidra till utvecklingen inom 
läkemedel och life science. Så här säger arrangörerna om hur det gick  
och vad vi kan förvänta oss framöver:



Här syntes Apotekarsocieteten

Å r 2025 präglades av ett osäkert geopolitiskt 
läge där hot om amerikanska handels- 
tullar och skärpt prispolitik skapade oro 

kring export och investeringar i den globala läke-
medels- och medtechsektorn. Sveriges export av 
läkemedel hann dock inte påverkas märkbart under 
2025: Den uppgick till 154 miljarder kronor, en 
ökning med 2 miljarder kronor jämfört med 2024. 

Även rapporterna om inskränkningar av den 
akademiska friheten ökade i USA. Minskad autono-
mi och pressade forskningsbudgetar påverkar hela 
den globala kunskapskedjan – från grundforskning 
till kliniska prövningar. 

Läkemedelsbrister fortsatte att vara en utma-
ning för såväl patienter som vården, apoteken och 
myndigheter. Arbetet med att stärka läkemedels-
beredskapen fortsatte under året med uppdrag till 
flera myndigheter. Utöver de nationella åtgärderna 
kom EU-kommissionens förslag till förordningen 
Critical Medicines Act för att hantera rest- och 
bristsituationen av de substanser som anses  
kritiska i Europa. 

BETYDELSEN AV EUROPEISK SAMSYN på många 
områden har, med anledning av världsläget, lyfts 
under 2025. I slutet av året nåddes en preliminär 
överenskommelse om förslaget till ny europeisk 
läkemedelslagstiftning. Detta ses som en viktig 
milstolpe för att främja innovation, bland annat 
genom att bibehålla dataskydd och att skapa inci-
tament för utveckling av antibiotika. Två andra 
omfattande initiativ är: 
• HTA‑förordningen som innebär att gemensam-
ma kliniska granskningar och vetenskaplig råd-
givning nu successivt införs för att effektivisera 
och samordna utvärderingen av nya läkemedel  
och medicintekniska produkter inom EU.
• European Health Data Space (EHDS) som ska 
underlätta användning och delning av hälsodata för 
både vård och forskning. Sverige behöver anpassa 
lagstiftning och digitala system för att möta de nya 
kraven. 

Nationellt var några milstolpar:
• Behörigheten till receptarieprogrammet bred-
dades, med lägre krav på naturvetenskapliga kur-
ser, för att öka antalet utexaminerade receptarier.

• Farmaceutiska tjänster kom med i regeringens 
budget för införande under 2026.
• Marknadsandelen för e-handeln med läkemedel 
nådde 25 procent som andel av den totala försälj-
ningen.
• Alzheimerläkemedlet lekanemab, utvecklat av 
svenska Bioarctic, tillsammans med en japansk 
partner, fick ett europeiskt godkännande. 
Behandling av obesitas med GLP1-läkemedlen blev 
allt vanligare trots att de inte ingår i läkemedels-
förmånen.  
• Swetrial, ett nationellt partnerskap för att stärka 
Sverige inom kliniska prövningar och life science, 
startades på Läkemedelsverket.

OLAGLIGA LÄKEMEDEL FICK stor uppmärksamhet 
i medierna, inte minst kopplat till den kraftigt 
ökade efterfrågan på de nya obesitasläkemedlen. 
Läkemedelsverket började kartlägga omfattning-
en av svenskarnas olagliga läkemedelsinköp. Att 
kriminella aktörer letat sig in i vården och apo-
teksdrift var känt sedan tidigare och våren 2025 
tillsattes en utredning om tillståndsplikt inom 
hälso- och sjukvård och ökad tillgång till informa-
tion för Inspektionen för vård och omsorg (IVO). 

DEN EXPLOSIONSARTADE AI‑UTVECKLINGEN 
fortsatte under 2025. Inom läkemedelsutveckling 
och hälso‑ och sjukvård används AI brett för att 
hantera stora datamängder, stödja datadriven 
forskning och möjliggöra mer precisa analyser i 
hela läkemedelskedjan. 

De snabba tekniksprången 2025 stod i skarp kon-
trast till den växande geopolitiska oron och kom-
plexiteten i lagstiftning och myndighetsuppdrag 
inom Apotekarsocietetens verksamhetsområden.

O M V Ä R L D E N  2 0 2 5

Det geopolitiska läget 
medför osäkerhet
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Följare i sociala  
medier, totalt
Facebook 1 976 
LinkedIn 9 087

Besvarade 
remisser

11 



S A M A R B E T E N

EUPATI – stärkt patientinvolve-
ring och kompetensutveckling
EUPATI är en ideell förening som verkar för ökad 
patientinvolvering inom forskning och utveckling 
av nya terapier, medicintekniska lösningar och 
inom life science. Genom medlemskapet i EUPATI 
har Apotekarsocieteten fortsatt bidra till ökad 
patientmedverkan i forskning och utveckling. 
Under året har vi deltagit i årsmöte, work- 
shop om föreningsutveckling samt varit värdar 
för en introduktionsutbildning för valberedning 
och förtroendevalda. 

i i i

ForskaSverige – gemensamma 
insatser för bättre forsknings- 
förutsättningar
Apotekarsocieteten har under året medverkat 
aktivt i ForskaSveriges arbete för att stärka den 
medicinska forskningens villkor och tillämpning. 
Vi har deltagit i strategiinternat, samtliga tillhö-
rande workshops och bidragit till rapportförslag 
till regeringen. Under ”Forska Sverige-dagen” 
deltog Apotekarsocietetens vd i diskussioner om 
forskningens betydelse för Sveriges beredskap 
och försvar, och organisationen medverkade även 
i framtagandet av en debattartikel om behovet av 
ökade statliga forskningsinvesteringar.

i i i

Nationell läkemedelsstrategi
I den nationella läkemedelsstrategin (NLS) för 
åren 2024–2026 samverkar ett 20-tal myndighe-
ter och organisationer, varav Apotekarsocieteten 
är en. Visionen är oförändrad: Rätt läkemedels- 
användning till nytta för patient och samhälle. 

Arbetet bygger på tre fokusområden:
1.	Tillgänglighet till nya och etablerade läkemedel
2.	Läkemedelsbehandling och läkemedels- 

hantering
3.	Utveckling av nya läkemedel och kliniska  

prövningar.
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Inom NLS tas årligen en omvärldsanalys och en 
handlingsplan fram. I handlingsplanen för 2025 
ingick en aktivitet som syftar till bättre informa-
tionsflöde och kommunikation mellan vård och 
apotek – ett arbete som Apotekarsocieteten har 
initierat tillsammans med bland andra Läkeme-
delsverket, E-hälsomyndigheten, Sveriges Apo-
teksförening, Sveriges Farmaceuter, Svenska 
Läkaresällskapet och Sveriges läkarförbund. 
Underlaget identifierar hinder, behov och förslag 
till nästa steg för att stärka patientsäkerheten i 
ledet mellan förskrivning och expediering av 
läkemedel. Representanter för Apotekarsocieteten 
har också deltagit i flera andra aktiviteter i  
handlingsplanen under året.

i i i

Företagssponsrade kliniska  
prövningar om akuta infektioner
Apotekarsocieteten har tillsammans med 
ACTION Sweden och Region Stockholm arrange-
rat rundabordssamtal om hur Sverige kan stärka 
sin förmåga att genomföra företagssponsrade 
kliniska prövningar inom akuta infektioner.  
Syftet är att utveckla nya samarbetsformer mel-
lan akademi, offentliga aktörer och industri för 
att stärka konkurrenskraften för svensk life sci-
ence. Arbetet har resulterat i en branschvägled-
ning som lyfter 25 skäl att utföra kliniska pröv-
ningar inom infektionsområdet i Sverige samt ett 
engelskspråkigt underlag om varför just Sverige 
är en attraktiv miljö för sådana infektionsstudier.

i i i

Leading Health Care –  
partnerskap och kunskapsutbyte
Som partner i Leading Health Care har Apotekar-
societeten deltagit i flera möten och workshops 
under året, bland annat kring egenvård samt 
Socialstyrelsens nya systemuppdrag. LHC:s 
tvärsektoriella nätverk ger viktiga inspel till vårt 
strategiarbete, bland annat genom forskning om 
hur komplexa uppdrag kan ledas och organiseras 
mer effektivt i samverkan mellan många aktörer.

För att kunna nå ut och påverka brett driver Apotekarsocieteten 
verksamhet både med medlemmarna och genom samarbeten,  

de flesta långsiktiga. Under 2025 har föreningen framför allt varit  
engagerad i dessa organisationer.
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Å R E T  S O M  G Å T T 

13 mars
Pharmada. Apotekarsocieteten 
deltog i arbetsmarknadsmässa  

för studenter i Uppsala.

6 maj
Kvalitetsregister för forskning. 

Forskningskonferens i sam- 
arbete mellan Apotekarsociete-
ten, Vetenskapsrådet och SKR. 

25 februari
Museet återinvigs. Apotekar-

societetens museum öppnades 
efter att ha varit stängt i flera  
år för omfattande renovering 

och produktion av ny per-
manent utställning. Bandet 

klipptes av dåvarande 
sjukvårdsministern Acko 

Ankarberg Johansson

13 november
Scheelesymposiet och Scheelepriset.  

Professor Pieter Cullis från University of  
British Columbia i Vancouver, tilldelades  
priset för sitt banbrytande arbete med  

lipidnanopartiklar (LNP), se sid 16.

22-24 november
8th International  

Symposium on Solid  
Oral Dosage Forms. 

Se sid 15.

14 november
Marknadsföring av egenvård. Temadag 
av Läkemedelsakademin som samlade 
apoteks- och läkemedelsbranschen och 

myndigheter för att belysa gråzoner mellan 
marknadsföring av produktkategorier.

26-27 november
Clinical Update: Infektioner och antibiotika. 

Ny kurs från Läkemedelsakademin med  
expertföreläsningar, patientfall och  

diskussioner kring antibiotikasmart vård.

21 november
Apotekarsocieteten, 

med representanter från 
sektionerna för Kliniska 

prövningar och Regulatory 
Affairs, och Läkemedels- 

akademin deltog på  
CHaSE (Careers in Health 
and Science Exposition),  

studentmässan på KI.



Å R E T  S O M  G Å T T 
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Å R E T  S O M  G Å T T 

8 december
Avtäckning av porträtt. 

Torkel Grens ordförande-
porträtt, målat av Ola Sarri, 

avtäcktes.

16 december
MedTech-dagen. 

Apotekarsocietetens dag  
ägnad helt åt medicinteknik.

23 september
Apotekarsocieten firade 

100 år i huset på 
Wallingatan med 

jubileumsföreläsning 
av arkitekturhistoriker 

Martin Rörby.

7 augusti
Läkemedelsväxter.

Planteringar utanför museet
Museets innergård fick ett  
lyft med en plantering av 

medicinalväxter.

25 juni
"Kommer AI ersätta farmaceu-
terna som läkemedelsexperter i 
framtiden?" Rundabordssamtal 

under Almedalsveckan i samarbete 
med Uppsala universitet, se sid 4.

12 november
Young Scientist Day. Ett antal yngre 
forskare bjöds in för att fördjupa sig 
i forskningsfrågor tillsammans med 
årets Scheelepristagare Pieter Cullis 
och flera seniora forskare, se sid 17.

2 juli
Early Career Meet & Greet 

Föreläsning, mingel och nätverkskväll  
i samarbetet med Uppsala universitet  

på EuroDURG 2025, en europeisk  
läkemedelsanvändningkonferens  
anordnad av Uppsala universitet. 

9 december
Försäljning av en fastighet. Apotekarsocieteten  

sålde fastigheten Rörstrand 12 i korsningen 
Wallingatan Upplandsgatan till bostadsrätts- 

föreningen i huset, se sid 21.

1 oktober
Nordic Regulatory Affairs Meeting 2025  
samlade över 100 deltagare inom industri  
och myndighet från de nordiska länderna i  

Stockholm för dialog kring de mest  
brännande frågorna i Regulatory-området.



Några nyckeltal från 2025
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Å R E T  S O M  G Å T T

96,7
procent har  
svarat JA

Skulle du rekommendera utbildningen 
till en kollega? 

Resultat från kursutvärderingar 
under kalenderåret 2025

Totalt 7 405 deltagare 
vs Lärarlett vs E-lärande 2010-2025

Läkemedelsakademin

Hög kundnöjdhet och ekonomi i balans 
Flera nya kurser och en bredd av format och 
ämnesområden har utgjort Läkemedelsakade-
mins verksamhet 2025, i likhet med de senaste 
åren. Kundnöjdheten är också fortsatt mycket 
hög. En milstolpe 2025 är att Läkemedelsakade-
min i Stockholm AB dessutom når målet för det 
ekonomiska resultatet. 

Två nya kurser i temadagsformat lockade deltaga-
re och blev fullsatta. Dels ”Clinical update: Infek-
tioner och antibiotika” som under två dagar erbjöd 
fördjupning i praktiska och aktuella frågor i slu-
tenvården med experter, patientfall och diskussio-

ner för att hantera utmaningar 
och förbättra vårdens antibio-
tikaanvändning, dels ”Mark-
nadsföring av egenvård” där vi 
navigerade fallgropar, gräns-
dragningar och gråzoner till-
sammans med Läkemedelsver-
ket, Sveriges Apoteksförening, 
Lif med flera. 

FLERA NYA E-KURSER TILL APOTEK såg dagens 
ljus: Farmakoterapikurserna ”Fokus Glaukom”, 
”Fokus Obesitas” samt ”Fokus Cancer” och det nya 
konceptet ”Egenvårdsnytt” som ger egenvårdsråd-
givare omvärldsbevakning och fördjupning. Ett 
samarbetsprojekt inom obesitas resulterade också 
i ”Kundmötet som gör skillnad – bemötande vid 
obesitas på apotek”, en e-kurs öppen för alla.

Fem symposier och större möten genomfördes 
under året de flesta på uppdrag av Apotekarsocie-
teten. ”The 2nd Nordic Conference on Computatio-
nal Chemistry” och ”The 8th International Sympo-

sium on Solid Oral Dosage Forms” (bägge i Möln-
dal) samt ”Kvalitetsregister för forskning”  
i Stockholm. Och som vanligt vartannat år det  
stora Scheelesymposiet och branschmötet 
”Nordic Regulatory Affairs Meeting”. 

LÄKEMEDELSAKADEMINS KUNDNÖJDHET är 
sådan att 96,7% av deltagarna skulle rekommende-
ra den specifika kursen/eventet till en kollega. 
Kvalitet är en naturlig och viktig del i vårt arbete 
och det nära samarbetet med branschens ämnes-
experter borgar för hög relevans i kurserna. 

Webb- och systemarbete har fortsatt under 
året. Efter att ha lanserat ny webbplats och nytt 
kundregister hösten 2024 så fortsatte arbete  
med funktioner och nya arbetssätt. Till exempel 
infördes nya kursintygssystemet True med vilket 
kursdeltagarna får en större möjlighet att sprida 
sina kursintyg på sociala medier och till arbets- 
givare. Verktyget ger också större flexibilitet att 
kunna uppfylla life science-branschens krav på 
dokumentation och specificitet på kursintyg.  
Tillsammans med controller togs det fram nya 
rapporter och arbetssätt för avdelningens löpan-
de ekonomiska uppföljning, budget- och prog-
nosarbete. 

EN EKONOMI I BALANS - Utbildningsavdelningen 
har de senaste åren jobbat strategiskt mot att 
utveckla utbudet, affären och systemen och nå ett 
positivt resultat på dotterbolaget som helhet. Detta 
år 2025 så nådde vi målet med ett positivt resultat 
på Läkemedelsakademin i Stockholm AB. 

Hanna Rickberg
Utbildningschef



Några nyckeltal från 2025

5 500 följare  
på Linkedin 1,8

miljoner

4 700 följare  
på Facebook

Unika besökare per år

Under 2025 publicerade Läkemedelsvärlden drygt 
450 nyhetsartiklar, reportage, krönikor och 
debattartiklar om läkemedel och medicinteknik. 
Webbplatsen fick cirka 1,8 miljoner besök under 
året, vilket var ungefär samma nivå som året  
innan och motsvarar nästan 35 000 besök per 
vecka. Antalet användare minskade något jämfört 
med föregående år, och låg på 1,2 miljoner. Det 
motsvarar omkring 24 000 användare i veckan.

VÅRT NYHETSBREV GICK UT 
två gånger per vecka till 
omkring 9 200 mottagare och 
öppningsgraden varierade 
mellan 30 och drygt 50 procent.

Vi producerade åtta nya 
avsnitt av Läkemedelspodden. 
Dessa åtta avsnitt har hittills 

laddats ned närmare 3 200  
gånger. Antalet poddlyssnare 

ökar stadigt och vi fortsätter ytterligare ett halvår 
för att sedan utvärdera. När det gäller sociala 
medier så fortsatte uppgången även 2025. Läkeme-
delsvärlden har nu cirka 4 700 följare på Facebook, 
vilket är en ökning med 1 000 följare sedan före- 
gående år. En ungefär lika stor ökning på Linkedin 
har lett till att vi där nu har drygt 5 500 följare. 

I ETT HELHETSPERSPEKTIV präglades året till 
stor del av ovisshet inför den kommande omorga-
nisationen 2026. Detta påverkade emellanåt pro-
duktionen och bidrog till att det inte fanns 
utrymme för att som tidigare ordna seminarier 
och liknande arrangemang tillsammans med 
Apotekarsocieteten under året.

Å R E T  S O M  G Å T T
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Läkemedelsvärlden

Ökning i sociala medier

Helene Wallskär
Chefredaktör

Redaktionell byrå ska 
producera Läkemedelsvärlden
Under 2025 tecknade Apotekarsocieteten avtal 
med den redaktionella kommunikationsbyrån 
A4 om produktionen av Läkemedelsvärlden. 
Samarbetet inleds under 2026 och omfattar 
även Läkemedelspodden. Helene Wallskär 
fortsätter som chefredaktör och ansvarig utgiva-
re, vilket säkerställer kontinuitet och den höga 
journalistiska kvalitet som är förknippad med 
Läkemedelsvärlden. 

Förändringen är en del av den omorganisation 
som genomfördes under 2025 och syftar till 
att skapa en långsiktigt hållbar ekonomi samt 
stärka Apotekarsocietetens roll som relevant 
kunskapsbärare. Genom samarbetet med A4 får 
Läkemedelsvärlden tillgång till bredare redak-
tionell kompetens samtidigt som den journa-
listiska integriteten och oberoendet värnas. Ett 
gemensamt redaktionsråd med medlemmar 
från Apotekarsocieteten och A4 skapar goda 
förutsättningar för fortsatt trovärdig och själv-
ständig bevakning inom läkemedel och medicin-
teknik med tydlig koppling till föreningen.

I en av årets mest lyssnade poddar samtalade  
programledare Anna Bäsen med tidigare stats- 
epidemiologen Magnus Gisslén om avhoppet 
från Folkhälsomyndigheten.



Besök på 
museets webb 
2025: 7 908 Följare på 

Instagram: 900

Unika besökare per år

Genom riktad kommunikation och marknads-
föring har Apotekarsocieteten byggt upp en 
publik närvaro i olika kanaler för museet. En sär-
skild satsning var Kunskapskalendern som spela-
des in i museets miljöer och gav publiken korta 
inblickar i samlingens föremål och berättelser. 

Ny kulturarvschef
Marie Chen tillträdde som kul-
turarvschef i mitten av sep-
tember, med ansvar för muse-
um, bibliotek och arkiv. Med 
erfarenhet från flera stora 
museer har hon initierat nya 
publika satsningar, bland 
annat guidade visningar i sam-
verkan med Sektionen för far-
maci- och läkemedelshistoria 
och uppskattade workshops i senapstillverkning. 
Dessa inslag breddar museets pedagogiska erbju-
dande och gör läkemedelshistoria mer tillgänglig 
för en bred publik. 

– Det är väldigt glädjande att även ungdomar 
har börjat att hitta till Apotekarsocietetens muse-
um, kanske väcker ett museibesök ett intresse för 
life science-sektorn, säger Marie Chen.

Under året anlades också planteringar med läke-
växter på museets innergård, som har skapat en 
mer inbjudande utemiljö med möjlighet till läran-
de. Innergården ger tillfälle att knyta an till läke-
medelsbotanikens historia vid visningar och  
temadagar. Här finns också sittplatser så man kan 
slå sig ner innan eller efter ett museibesök, eller i 
samband med deltagande i en utbildning eller 
någon föreningsaktivitet på Apotekarsocieteten. 
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Å ret 2025 präglades av ett stort lyft för 
Apotekarsocietetens museum. Efter den 
omfattande renoveringen återöppnade 

museet 17 februari, vilket firades med en festlig och 
välbesökt invigning. I samband med invigningen 

presenterade Sektio-
nen för farmaci- och 
läkemedelshistoria 
olika upplevelsebase-
rade stationer. Intres-
set har sedan dess 
varit betydande. 
Under året tog museet 
emot ungefär 1 350 
besökare, inklusive 
gruppbesök. Många 
har uttryckt stor  
uppskattning för 
såväl utställningarna 
som helhetsupp- 
levelsen, där den 

genomtänkta ljussättningen bidrar påtagligt till 
intrycket.

Under året har museet fortsatt stärka sin roll 
som kunskapsbärare genom insatser inom sam-
lingsförvaltning, digital dokumentation, utlån till 
andra museer och hantering av donationer. För-
frågningar från forskare och intresserade besö-
kare har varit många och kommer både från  
Sverige och internationellt. 

Apotekarsocietetens museum

Dold pärla nyöppnad för allmänheten

Marie Chen,
kulturarvschef

Dåvarande sjukvårdsmi-
nistern Acko Ankarberg  
Johansson klippte  
bandet på invigningen.

Farmacihistoriska museet.

1 350
besökare

Antal besök på museet 
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A poteksdagen har blivit ett välbesökt 
återkommande arrangemang som 
genomförs tillsammans med Sveriges 

Farmaceuter och Sveriges Apoteksförening. 
Dagen samlar farmaceuter från hela landet för 
kunskapsutbyte och fördjupning i aktuella frågor 
som rör apotekens verksamhet. Under årets upp-
laga låg särskilt fokus på framtidens apotek, där 
AI och 3D-printade läkemedel och teknikernas 
potentiella påverkan på varda-
gen på apotek lyftes.

– Med fullt hus på Wallin- 
gatan och många digitala del-
tagare visade Apoteksdagen 
bredden och kraften i professi-
onen – från läkemedelsinfor-
mation och beredskap till hur 
hälsan hos människor, djur och 
miljö hänger ihop, samt hur AI 
och 3D-printade läkemedel kan forma framtidens 
apotek, säger Kristina Jern, verksamhetschef. 

I SAMBAND MED Apoteksdagen delades även  
Priset för Bästa kundinsats ut av Sektionen för 
Öppenvårdsfarmaci. Priset delas ut för att upp-
märksamma en farmaceut som gör ovanligt stor 
skillnad i mötet med kunderna. Vid årets utdel-
ning uppmärksammades inte en enskild insats 
utan ett långsiktigt och uppskattat arbete. 

Priset tilldelades Ingela Gullberg från Höör och 

Fullt hus på Apoteksdagen 2025

Priset för Bästa patientinformation 2024, som delas ut av Sektio-
nen för Läkemedelsinformation, tilldelades patientbroschyren  
”Till dig med CIDP – Kronisk Inflammatorisk Demyeliniserande 

Polyneuropati”. Broschyren är framtagen av Takeda med Petra Hallgren 
och Emma Lindh som projektledare. Den uppmärksammades för sitt tydli-
ga och användarvänliga innehåll samt för att vara särskilt anpassad till en 
liten patientgrupp. Prisutdelningen skedde på Folkhälsodalen 2025. 

Den vinnande broschyren kombinerar fakta med inspirerande berättelser 
och ökar både kunskap och engagemang hos patienterna. För personer 
med den ovanliga sjukdomen CIDP utgör broschyren ett viktigt kunskaps-
stöd som även kan bidra till att minska känslan av ensamhet. 

Användarvänlig patientbroschyr vann pris

Kristina Jern, 
verksamhetschef Eslöv. Som läkemedelsansvarig på två apo-

tek har Ingela genom sin kompetens, pro-
blemlösningsförmåga och sitt personliga engage-
mang gjort avtryck hos kunder. Hon är så upp-
skattad att kunder aktivt söker sig till hennes 
apotek.

– Problemlösning, det är det jag tycker bäst om 
och är utbildad för från början, säger hon som 
började sitt yrkesliv som civilingenjör på Astra.

Ingela Gullberg
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yngre under året handlade om parfymers råvaror 
och doftgrupper. Poängen var att öppna en dörr: 
när tröskeln sänks blir det lättare att stanna kvar 
även för de mer djupgående samtalen.

Samma princip gäller för nätverkandet. Belin 
återkommer till att innehållet och mötet mellan 
människor måste få lika stor plats. 

– Våra aktiviteter ska ge något extra. Allt kan 
inte vara utbildning. Trivsel och umgänge är pre-
cis lika viktigt. Vi ska erbjuda både fortbildning 
och interaktion med andra, det blir en möjlighet 
att hålla kontakten. 

Under året har kretsen också haft samarbeten 
över organisationsgränser, i gemensamma arran- 
gemang med andra föreningar och kretsar. Ett 
exempel var ett digitalt evenemang om psykede-
liska läkemedel i samarbete med Nätverket för 
psykedelisk vetenskap, som drog stor publik. För 
Belin är syftet tydligt: Apotekarsocieteten måste 
våga vara ”bjussig” och skapa förutsättningar för 
nya möten och samtal.

Göteborg: Fler studentrepresentanter – 
och studenternas idéer i programmet
I Göteborg har Västra Kretsen 
sedan länge haft studentrepre-
sentation i styrelsen, ofta har 
det byggt på en eldsjäl i taget. 
Under 2025 hände något som 
förändrade skalan. 

– Vi hade en driven student- 
representant som skulle lämna 
för utlandsstudier. Hon fick då 
uppdraget att hitta en efterträdare och återkom 
med en receptariestudent och fyra apotekarstu-
denter. Kretsen valde då att göra plats för allihop, 
förklarar ordförande Michael Nyman.

Studentrepresentanterna har själva kommit 
med förslag på talare att bjuda in och har även 
kunnat hjälpa till att lösa lokalfrågan. Kåren är en 
naturlig plattform för att sprida information till 
andra studenter och därigenom har studenterna 
själva smidigt kunnat bjuda in. Under 2025 blev 
det två föreläsningar och två karriärkvällar med 
studenter som främsta målgrupp. 

Utöver det har Västra kretsen lång erfarenhet 
av att medverka vid ”Kårkaffe”, ett återkommande 

För att nå potentiella medlemmar i nästa genera-
tion räcker det inte att ha bra föreläsningar. Det 
måste vara lätt att hitta in, lätt att förstå nyttan 
och lätt att känna sig välkommen. Under 2025 
har två kretsar lyckats särskilt väl med just det: 
Norra Mälarkretsen i Uppsala och Västra Kretsen 
i Göteborg. 

Uppsala: ”Om man inte vet vilka vi är 
vill man inte bli medlem”
I universitetsstaden Uppsala 
finns ett rikt farmaceutiskt 
ekosystem. Utöver apotekar- 
och receptarieutbildning med 
tillhörande studentkår hittar 
vi Läkemedelsverket här och 
en aktiv forskningsmiljö. Trots 
det kan det vara utmanande att 
locka nya medlemmar. Norra 
Mälarkretsens ordförande Martin Belin beskriver 
utgångspunkten: 

– Efter pandemin var kretsen i princip vilande 
och studenter hade ingen relation till Apotekar-
societeten.

En fruktbar lösning har varit att utveckla sam-
arbete med universitetsutbildningen. Numera har 
kretsen en studentrepresentant som också sitter i 
Farmaceutiska Studentkårens styrelse och som 
inom sitt uppdrag fungerar som en brygga mellan 
organisationerna. För Norra Mälarkretsen har det 
inneburit en tydlig länk till studentvärlden. 

– Det har gjort kommunikationen till studenter 
mer träffsäker eftersom hon har sina kontakt-
vägar, men också i fråga om att hitta rätt tonali-
tet, säger Martin Belin.

En annan viktig pusselbit är aktiviteternas inne-
håll. Norra Mälarkretsen har tagit fasta på att våga 
blanda högt och lågt: från ämnen som fångar läke-
medelsutvecklingens stora frågor till mer lättsam-
ma teman. En uppskattad föreläsning bland de 

”De unga har en självklar plats vid bordet” 
– hur två kretsar gjort Apotekarsocieteten relevant på campus

Martin Belin

Michael Nyman

"Det finns extremt  
mycket kompetens  

i föreningen."
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tillfälle att mötas över en fika och där studenter-
nas frågor styr samtalet. Att finnas med vid intro-
duktionsveckor, rekryteringsmässor, examens- 
ceremonier och vid utdelning av utmärkelser är 
andra självklara sätt att synas.

Västra kretsen har också följt upp sina aktivite-
ter. Enkäter, skötta av studenterna – gav återkopp- 
ling på vad som fungerar. Samtidigt är man realis-
tisk, att locka en yngre målgrupp kräver uthållig-
het och resurser. Ordförande Michael Nyman 
framhåller att ambitionen är långsiktig. 

– Om studenter tidigt får upp ögonen för före- 
ningen, dess nätverk, möjlighet till professionell 
fortbildning och stipendier, då blir steget till  
ordinarie medlemskap kortare när man väl börjar 
jobba.

”Mixen av perspektiv är intressant” 
Kretsarna delar samma grundidé, att relevans 
skapas där målgruppen finns, på tider som pas-
sar dem, med innehåll som känns meningsfullt 
för dem – och med en tydlig social komponent. 
För Martin Belin blir detta en framtidsfråga för 
hela Apotekarsocieteten. 

– Det finns extremt mycket kompetens i före- 
ningen. Det är också jätteviktigt att få med oss 
dem som är i utbildning, som kan bidra med nya 
synvinklar, frågor och perspektiv. De har en 
självklar plats vid bordet, likväl som de äldre och 
erfarna. Just mixen är intressant och föreningen 
har en unik möjlighet att ge utrymme för den 
typen av interaktion.

110 experter samlade

Framsteg inom formulering och oral läkemedelstillförsel 

En av 2025 års höjdpunkter var 8th International 
Symposium on Solid Oral Dosage Forms. Sympo-
siet hölls vid AstraZeneca i Mölndal och samlade 
cirka 110 deltagare från akademi och industri.

– Det är ett möte som sätter fokus på en viktig del 
inom läkemedelsutveckling, dvs fasta orala 
beredningar och aktuell forskning kring detta 
ämne. Mötet är intressant för både akademi och 
industri och vi har både nationell och internatio-
nell representation vad gäller föredragshållare 
och deltagare, berättar Sofia Mattson, Sektionen 
för läkemedelsformulering.

Symposiet behandlade aktuella frågeställningar 
inom tablettformulering, tillverkning och oral 
läkemedelstillförsel, med ett program som kom-
binerade vetenskapliga och tillämpade perspektiv, 
helt enligt arrangörernas planer och ambitioner.

– Särskilt nöjda är vi med att det var hög kvali-
tet bland föredragshållarna och att vi fick till ett 
program som lockade många deltagare och som 
inkluderade moderna och angelägna ämnen inom 
forskningsfältet.

Även deltagarna uttryckte stor uppskattning 
över kunskapsutbytet och var mycket engagerade. 

– Vi har fått flera kommentarer från mötesdel-
tagarna att det borde anordnas oftare än var 6:e 
år som det görs nu. Det är något vi i sektionen för 
läkemedelsformulering tar med oss i planeringen 
av nästa konferens.

Under mötet delade sektionen för läkeme-
delsformulering också ut GaBi-priset för bästa 
avhandling inom området läkemedelsformule-
ring och biofarmaci.

Staffan Berg fick motta pri-
set för avhandlingen ”Oral 
Delivery of Macromolecules 
Formulated with Permeation 
Enhancers”. 

Pristagaren fick också möj-
lighet att hålla en presentation 
om sin forskning. Studierna genomfördes för att 
stödja överföringen av resultaten från preklinis-
ka modeller till klinisk tillämpning.

Hur kändes det att bli utvald som GaBi- 
pristagare?

– Jag blev väldigt glad och kände mig hedrad 
när beslutet kom i inkorgen.

Vad betyder det för dig personligen och  
professionellt?

– Det är alltid roligt när ens forskning upp-
märksammas, det är ett sorts kvitto på arbetet 
man lagt in och ger motivation att fortsätta. Jag 
tror och hoppas att utmärkelsen hjälper till att ge 
avhandlingen större spridning så att reslutaten 
kommer andra forskare till nytta.

Staffan Berg



16 | APOTEKARSOCIETETENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025

Å R E T  S O M  G Å T T 

D et var en pristagare som verkade  
drivas av sann upptäckarglädje och 
samarbetsvilja som tog emot 2025 års 

Scheelepris. Professor Pieter Cullis från Univer- 
sity of British Columbia i Vancouver, tilldelades 
priset för sitt banbrytande arbete med lipidnano-
partiklar (LNP) – en teknologi som har haft avgö-
rande betydelse för utvecklingen av bland annat 

mRNA baserade läkemedel. Tekniken 
driver också framsteg inom flera nya 

behandlingsområden. I samband 
med prisutdelningen betonade 
professor Cullis att framstegen är 
resultatet av många års samarbete 
med forskare världen över, och att 

han tar emot utmärkelsen även på 
deras vägnar. 

En över 60 år gammal och stolt tradition togs vidare hösten 2025. 
Som alltid var det högtidligt när det var dags för utdelning av  
Scheelepriset. Scheelesymposiet och Young Scientist Day är  

betydelsefulla arrangemang för Apotekarsocieteten i rollen som  
en mötesplats för läkemedelsforskning och kunskapsutbyte.  

Föredragshållare, doktorander eller symposiedeltagare – oavsett roll  
lyftes att mötena gav inspiration att ta med vidare i det egna arbetet.

Scheelepristagare lyfte fram samarbete

Minskat oönskade biverkningar
LNP-teknologin har på kort tid förändrat möjlig-
heterna att leverera nukleinsyrabaserade läke-
medel på ett säkert och effektivt sätt. Genom 
utvecklingen av joniserbara lipider har Cullis och 
hans forskargrupp kraftigt minskat oönskade 
biverkningar och banat väg för såväl mRNA- 
vacciner som nya terapier inom cancer och gene-
tiska sjukdomar. 

Scheelepriset delas ut för att uppmärksamma 
forskare vars insatser bidrar till bättre hälsa och 
högre livskvalitet, och professor Cullis forskning 
utgör ett tydligt exempel på denna ambition. Själ-
va utdelningen av Scheelepriset utfördes av Lina 
Nordquist riksdagsledamot (L).

Scheelesymposiet, som traditionsenligt arrang-
eras i anslutning till prisceremonin, samlade 

Panelsamtal under Scheelesymposiet. Talarna tog emot frågor från publiken och diskuterade olika perspektiv på 
användningen av lipidnanopartiklar för ”drug delivery”. Det handlade om alltifrån behandling av cancer och 
Skelleftesjukan till vaccin mot Covid-19. Fr vänster: Lennart Lindfors, Katarina Edwards, Hanna Barriga,  
Federica Sebastiani, Pieter Cullis, Björn Pilebro, Margaret Holme, Roy van der Meel.
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Young Scientist Day 2025
Dagen innan Scheelesymposiet genomfördes 
Young Scientist Day – ett forum särskilt utformat 
för doktorander och postdoktorala forskare som 
arbetar inom områden kopplade till Scheele-
pristagarens forskningsområde. Årets upplaga 
samlade 21 unga forskare från både akademi 
och industri för fördjupade samtal om lipidna-
nopartiklar och deras växande betydelse inom 
moderna terapier.

Deltagarna fick möjlighet att diskutera sina 
forskningsprojekt med Scheelepristagare, pro-
fessor Pieter Cullis, liksom med seniora forskare 
från Sverige och internationellt. Samtalen präg-
lades av nyfikenhet och fördjupning, och gav en 
värdefull inblick i hur LNP teknologin öppnar 
dörrar för nya behandlingsstrategier – från infek-
tionssjukdomar till cancerbehandling och säll-
synta sjukdomar.

Genom att skapa mötesplatser där unga och 
etablerade forskare kan mötas, diskutera och 
inspirera varandra bidrar vi till att stärka den 
vetenskapliga utvecklingen och bidra fortsatt 
innovationskraft inom läkemedelsområdet.

Fr v Lina Nordquist, riksdagsledamot (L) och  
professor Pieter Cullis.

Professor Pieter Cullis berättade på Scheelesymposiet om arbetet med att ta fram lipidnanopartiklar, hur han ser 
på kombinationen av forskning och företagande, samt vikten av samarbete och att fira framgångar.

ledande forskare och andra intressenter från 
både akademi och industri. Presentationer och 
paneldiskussioner under dagen gav en bred belys-
ning av LNP-fältets snabba utveckling och de 
möjligheter teknologin skapar för framtidens 
behandlingar.
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För alla som arbetar med 
läkemedel eller medicinteknik
APOTEKARSOCIETETEN är mötesplatsen 
för alla som arbetar med läkemedel och 
medicinteknik. Det ger organisationen en 
unik position som oberoende plattform för 
ökad kunskap, informationsspridning och 
vetenskapligt utbyte mellan olika profes-
sioner. Organisationens grund vilar på det 
ideella engagemanget i sektioner, kretsar 
och särskilda intressegrupper. Föreningen 
täcker hela läkemedelskedjan, från läkeme-
delsutveckling och formulering till informa-
tion och användning. Bland medlemmarna 
återfinns farmaceuter, civilingenjörer, sjuk-
sköterskor, forskare, studenter och andra 
grupper. Det ger goda förutsättningar  
för kompetensutbyte och nätverkande – 
värdefullt för alla som vill hålla sig upp- 
daterade, starta eller förändra sin  
karriär. 

Medlemskapet ger också en möjlighet 
att påverka samhällsutvecklingen genom 
att bidra till remissvar på förslag från 
departement och myndigheter. 

Apotekarsocieteten sköter utdelning 
av stipendier för olika former av fort- och 
vidareutbildning, konferenser, forskarut-
bildning samt för postdoktorala studier 
utomlands, till vilka medlemmar har för-
tur. Samlingarna på föreningens museum 
ger perspektiv på utvecklingen inom 
läkemedelsområdet. Läkemedels- 
akademins breda utbud av kvalificerade 
kurser ger möjlighet till professionell 
fortbildning, både för medlemmar och 
andra. 

Tidningen Läkemedelsvärlden ges ut av 
Apotekarsocieteten och erbjuder obero-
ende nyheter och fördjupning inom hela 
läkemedelsområdet.

LÄKEMEDELS-  
VÄRLDEN 

❉  
DOTTERBOLAGET 

LÄKEMEDELSAKADEMIN 
I STOCKHOLM AB 

LÄKEMEDELS- 
AKADEMIN

11 
GEOGRAFISKA 

KRETSAR 

14 
VETENSKAPLIGA 

SEKTIONER 
3

SÄRSKILDA 
INTRESSE- 
GRUPPER 

BIBLIOTEK, 
ARKIV 

& MUSEUM 

Antal medlemmar  
vid årsskiftet: 2 254 st

DETTA ÄR  
APOTEKARSOCIETETEN: 

❉  
IDEELLA FÖRENINGEN 

APOTEKARSOCIETETEN
 

KANSLI, VD, EKONOMI, 
KAPITALFÖRVALTNING, 

FÖRENINGSSUPPORT
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V Å R  O R G A N I S A T I O N 



Från vänster, överst:
Andreas Rosenlund, ledamot
Karin Meyer, ledamot
Johanna Orraryd, ledamot
Eva Adås, ledamot

Från vänster, nederst:
Lena Ring, vd
Kimiya Näslund, ledamot
Johanna Wikman, ordförande
Christel Bergström, ledamot

Saknas på bilden:
Mats Söderhäll, ledamot
Bertil Abrahamsson, ledamot
Per Nydert, ledamot

Valberedning 
Susanne Bronéus, sammankallande
Dania Timemy, ledamot
Thony Björk, ledamot
Torkel Gren, ledamot 
Erika Larsson, ledamot 

Auktoriserad revisorer 
Ernst & Young 

Verksamhetsrevisorer 
Robert Burman, ordinarie
Susanna Eklund, suppleant 

Förvaltningsråd 
Lena Ring, ordförande
Carl-Fredrik Högstedt, ledamot
Hans Sievertsson, ledamot
Pontus Torsell, ledamot
Leif Hässel, ledamot
Jenny Lengborn, adjungerad
 

APOTEKARSOCIETETENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025 | 19 

S T Y R E L S E N  &  V D

SEKTIONER
Farmacihistoria 
Per Boström, ordförande
Nils-Otto Ahnfelt, ledamot
Thony Björk, ledamot
Claes Wallén, ledamot
Annika Ohlsson, ledamot
Katarina Elgenstierna, ledamot
Elisabeth Carling, ledamot
Mantas Giga, ledamot

Farmakognosi 
Ulf Göransson, ordförande 
Camilla Eriksson, ledamot
Sonny Larsson, ledamot
Erik Jacobsson, ledamot
Luke Robertson, ledamot
Nils-Otto Ahnfelt, ledamot
Håkan Andersson, ledamot

Farmakokinetik och  
läkemedelsmetabolism 
Suzanne Iverson, ordförande
René Bouw, ledamot

Johanna Haglund, ledamot
Maria Kjellsson, ledamot
Rasmus Jansson Löfmark, ledamot
Pawel Baranczewski, ledamot
Johan Bylund, ledamot
Mia Lundblad, ledamot
Pär Matsson, ledamot
Angelica Quartino, ledamot
Alan Ali Faraj, ledamot
Anna Nordmark, ledamot

Kliniska studier 
Anna Christiansson, ordförande
Anna Westin, ledamot
Erik Rein-Hedin, ledamot
Hedda Magnusson, ledamot
Helena Risinggård, ledamot
Kajsa Holmquist, ledamot
Karin Johansson, ledamot
Mari Westin, ledamot
Suzanne Kilany, ledamot
Tina Wolmeryd, ledamot
Victoria Rye, ledamot

Tack till våra förtroendevalda



F Ö R T R O E N D E V A L D A

Regulatory Affairs 
Alexandra Palmqvist, ordförande
Marianne Andersson, ledamot
Eva Ågren, ledamot
Helena Björkman, ledamot
Henrik Fant, ledamot
Björn Carlsson, ledamot
Elisabeth Widmark, ledamot

Sjukvårdsfarmaci 
Matts Balgård, ordförande
Maria Gustafsson, ledamot
Anna Skrinning, ledamot
Sari Frigård, ledamot
Magnus Dahlander, ledamot
Karl-Johan Lindner, ledamot

Tillverkning och kvalitetssäkring 
Per Nilsson, ordförande
Malin Claesson, ledamot
Anna Samnegård Mejborn,  
ledamot
Chamilla Chahin, ledamot
Malin Schenerfelt, ledamot
Karolina Nordin, ledamot
Johannes Arvidsson, ledamot
Marit Rita Sætre Risberg, ledamot
Alexandros Tsogias, ledamot

Öppenvårdsfarmaci 
Joachim Swedenborg, ordförande
David Cambert Berglund, ledamot
Johanna Sjögren, ledamot
Lisa Ekstrand, ledamot
Liselott Lövdahl, ledamot
Martin Svahn, ledamot
Sarah Abdullah, ledamot
Srebrenka Dobric, ledamot
Junior Abur, ledamot

KRETSAR
Gävleborgs Dala 
Susanne Brouneus, ordförande 
Anna Tjust Gammer, ledamot
Anna Lindblad, ledamot
Marika Callmar, ledamot
Shadi Hagigi, ledamot

Nedre Norrland 
Vilande

Norra Mälarkretsen 
Martin Belin, ordförande
Lena Lindeberg, ledamot
Neda Safa, ledamot
Shuhad Choudhur, ledamot
Ulf Ellerfelt, ledamot

Närke Värmland
Magnus Olsson, ordförande
Hugo Nilsson, ledamot
Sara Fors, ledamot
Hans Kjellsson, ledamot
Stefan Wallén, ledamot
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Läkemedelsanalys 
Mikael Hedeland, ordförande
Ahmad Amini, ledamot
Anders Karlsson, ledamot
Anders Larsson, ledamot
Ann Brinkmalm, ledamot
Douglas Westerlund, ledamot
Kim Kultima, ledamot
Mareike Lutz, ledamot
Per Andrén, ledamot
Ylva Hedeland, ledamot

Läkemedelsformulering 
Sofia Mattsson, ordförande 
Erik Björk, ledamot
Jonas Fagerberg, ledamot
Mattias Springfelter, ledamot
Per Wessman, ledamot
Rebecca Fransson, ledamot
Anna Simonsson, ledamot
Nelly Fransén, ledamot
Stefan Ulvenlund, ledamot
Zandra Gidlöf, ledamot

Läkemedel för djur 
Marmar Nekoro, adjungerad 
ordförande
Susanne Lindahl, adjungerad 
ledamot

Läkemedelsinformation 
Kia Rönngard, ordförande
Anne Carlsson, ledamot
Elin Karlsson, ledamot
Görel Skogsmo, ledamot
Jakob Rasch, ledamot
Sol Skärdin, ledamot
Yllka Rama, ledamot
Elin Eliasson, ledamot

Läkemedelskemi 
Anders Karlén, ordförande
Anja Sandström, ledamot
Anna Linusson, ledamot
Anna-Lena Gustavsson, ledamot
Annika Jenmalm Jensen, ledamot
Carl-Magnus Andersson, ledamot
Katarina Färnegårdh, ledamot
Lena Ripa, ledamot
Peter Sjö, ledamot
Ulf Nilsson, ledamot

Medicinteknik 
Micael Johansson, ordförande
Ann-Catrin Petersson Olmås, 
ledamot
Erik Djäken, ledamot
Joakim Söderberg, ledamot
Peter Carlfors, ledamot
Peter Löwendahl, ledamot
Sara Åkerberg, ledamot
Patrik Hidefjäll, ledamot
Lena Strömberg, ledamot
Andreas Lundquist, ledamot

Skånska 
Eva Åsbrink Nilsson, ordförande
Marie Holmberg, adjungerad ledamot
Maria Dalby, adjungerad ledamot
Åsa Nylén, adjungerad ledamot

Stockholm 
Jessica Sommer, ordförande
Erika Larsson, ledamot
Claes Jagensjö, ledamot
Jennifer Nilsson, ledamot
Maria Frick, ledamot
Birgitta Elfsson, ledamot
Holger von Fircks, ledamot

Sydöstra 
Olivia Frånberg, ordförande
Tobias Damgaard, ledamot
Björn Karpestam, ledamot

Västgöta 
Vilande

Västra 
Michael Nyman, ordförande
Marina Carlsson Hambardzumyan, ledamot
Johanna Holm, ledamot 
Marianne Andersson, ledamot
Maria Kvist, ledamot

Östra 
Claes Wallén, ordförande
Tatjana Lindståhl, ledamot 
Johanna Lind Zickerman, ledamot 
Linda Åkerblad, ledamot  

Övre Norrland 
Miriam Wiberg, ordförande
Katarina Nilsson Sundström,  
ledamot 
Sandra Jonsson, ledamot
Tatiana Mordashova, ledamot
Winifred Ali, ledamot
Daranee Mahaisawariya Ersson, ledamot



D et här året går till historien.  
Apotekarsocieteten fyllde 350 år 
och vårt hus på Wallingatan fyllde  

100 år – två jubileer som påminner oss om 
den långa tradition vi förvaltar och det 
ansvar vi bär för framtiden.

Året kommer också att bli ihågkommet för 
ett annat historiskt beslut: försäljningen av 
fastigheten Rörstrand 12. Jag är glad över att 
styrelsen under året tog steget att genomföra 
försäljningen som fullmäktige gett oss man-
dat att göra. Att vi dessutom erhöll ett högre 
pris än förväntat ger föreningen en stabil och 
trygg ekonomisk grund för framtiden.

UNDER ÅRET HAR styrelsen fattat flera svåra 
beslut. Ett av dem var att ge vd i uppdrag att 
genomföra en omorganisation och minska 
antalet medarbetare på kansliet. Syftet var 
att säkerställa en långsiktigt hållbar ekono-
mi och rusta föreningen för kommande 
utmaningar. Beslut av detta slag föregås av 
noggranna överväganden och är aldrig enkla, 
men det är en styrka att styrelsen står enad 
och omsätter beslut i handling.

Året går också till historien som det år då  
vi invigde vårt nyrenoverade museum. Resul-
tatet har blivit fantastiskt, och museet har 
redan etablerat sig som ett uppskattat 
besöksmål. Invigningen var en välbesökt och 
festlig tillställning, där bandet klipptes av 
dåvarande hälso- och sjukvårdsministern 
Acko Ankarberg. Har du ännu inte besökt 
museet hoppas jag att du passar på nästa 
gång du är i Stockholm.

Vi hade också en tydlig ambition att vid 
årets slut vara fler än 4 000 medlemmar.  
Det målet nådde vi inte. Det minskande med-
lemsantalet oroar hela styrelsen. Under året 
tillsatte vi därför en fokusgrupp för att belysa 
frågan ur nya perspektiv och identifiera möj-
liga vägar framåt. Här behöver vi hjälpas åt. 
Vi behöver alla vara ambassadörer i våra 

JOHANNA WIKMAN
STYRELSEORDFÖRANDE

O R D F Ö R A N D E

Vi bär ansvar för framtiden

egna nätverk och tydligare förmedla värdet 
av medlemskapet – vad det innebär och var-
för det spelar roll. Ju mer personliga och 
konkreta vi är i vår berättelse, desto större  
är möjligheten att vi kan vända den nedåt- 
gående trenden. 

MINA TVÅ ÅR som ordförande och det arbete 
vi tillsammans gör i styrelsen kan samman-
fattas med ofta citerat resonemang av  
Margaret Mead:

“Never doubt that a 
small group of thought-
ful, committed people 
can change the world. 
Indeed, it is the only 
thing that ever has.”

Det är ett resonemang som har präglat 
mitt och styrelsens arbete. Vi behöver 
fortsätta fatta beslut, omsätta dem i 
handling och göra det tillsammans. 
Jag är övertygad om att det är genom 
handling – gemensam och målmed-
veten – som vi skapar en stark och 
livskraftig förening även för kom-
mande generationer så att fler år går 
till historien.



Å R E T  I  S I F F R O R

NYCKELTAL 2025 

Det ekonomiska 
året i korthet

APOTEKARSOCIETETEN
Apotekarsocieteten är en ideell förening med 
ändamål att befordra en hög yrkesstandard 
inom läkemedelsområdet och att verka för en 
gynnsam utveckling och användning av 
läkemedel för individ och samhälle. Före- 
ningen ska även främja kunskaps- och kom-
petensutveckling inom läkemedelsområdet.

Organisationen hade vid årets slut 2 254 
medlemmar. Föreningen har arbetat enligt 
verksamhetsplanen för 2024–2025, som 
beslutades vid fullmäktige i maj 2024.

Resultatet för koncernen, utan att räkna 
med vinster från försäljning av värdepapper 
och fastigheter, uppgick till -3,2 mkr (2024 
-8,4 mkr) Det egna kapitalet uppgick vid 
årets slut till 461 mkr (2024 230 mkr).

LÄKEMEDELSAKADEMIN I STOCKHOLM AB
Bolagets verksamhet omfattar utbildningar
och arrangemang av temadagar och sympo-
sier inom läkemedelsområdet samt adminis-
trativa tjänster till Apotekarsocieteten och 
dess stiftelser.

Läkemedelsakademin är den ledande obe-
roende aktören inom fort- och vidareutbild-
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ning på läkemedelsområdet och genomförde 
under året, i egen regi och i samverkan med 
andra aktörer, utbildningar, kongresser och 
symposier för sammanlagt 7 405 deltagare. 
Nettoomsättningen uppgick till 15,7 mkr 
(2024 14,2 mkr). 

STIFTELSER OCH FONDER
Det sammanlagda värdet av nettotillgångarna 
i de av Apotekarsocieteten förvaltade stiftel-
serna uppgick vid årets slut till 296 mkr  
(295 mkr).

Från dessa har under året beviljats 9,6 mkr 
(2024 9,2 mkr) huvudsakligen i form av stipen-
dier och understöd.
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Wallingatan 26A, 111 24 Stockholm 
08–723 50 00 | info@apotekarsocieteten.se 
www.apotekarsocieteten.se 

www.apotekarsocieteten.se

